
USNESENÍ  

z 33. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 21. 3. 2016 od 14.00 hod, 
v zasedací místnosti č. 13 na radnici, nám. 1. máje v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 102/16 z 21. 3. 2016
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 103/16 z 21. 3. 2016
Organizační zabezpečení ZM dne 11. 4. 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení ZSMCH, které se bude konat dne 11. 4. 2016.

Usnesení RaMěst č. 104/16 z 21. 3. 2016
Oficiální návštěva starosty Floriana Janika - pamětní deska

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

umístění pamětní desky připomínající chomutovské události po skončení 2. světové války na objekt 
sportovní haly, Mánesova 152, text umístěný na pamětní desce bude schválen radou města

pověřuje

OKP jejím zajištěním.

Usnesení RaMěst č. 105/16 z 21. 3. 2016
Revokace usnesení č. 354/14 z 20.10.2014 - smlouva o provádění exekucí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení č. 354/14 ze dne 20.10.2014, kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o provádění exekucí s 
JUDr. Jiřím J., Ph.D., soudním exekutorem.

Usnesení RaMěst č. 106/16 z 21. 3. 2016
„Souhrnný přehled agend obecných přestupků a přestupků v dopravě za rok 2015“ 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

předloženou informativní zprávu odboru DaSČ, oddělení dopravních a přestupkových agend, za rok 
2015.

1



Usnesení RaMěst č. 107/16 z 21. 3. 2016
Veřejnoprávní smlouva o spolupráci kraje s obcemi ve věci provozu Geoportálu územně analytických 
podkladů Ústeckého kraje

Rada statutárního města Chomutova

projednala

návrh smlouvy a

schvaluje

uzavření "Veřejnoprávní smlouvy o spolupráci kraje s obcemi ve věci provozu Geoportálu územně 
analytických podkladů Ústeckého kraje" mezi Ústeckým krajem a obcemi s rozšířenou působností 
Ústeckého kraje.

Usnesení RaMěst č. 108/16 z 21. 3. 2016
Plánovací smlouva pro stavbu „11 RD – Elišky Krásnohorské, Chomutov"

Rada statutárního města Chomutova

projednala

návrh dodatku č. 1 plánovací smlouvy a

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření Dodatku č. 1 k plánovací smlouvě na stavbu „RD – Elišky Krásnohorské, 
Chomutov“ s žadatelem Chomutovské stavitelství, spol. s r.o. se sídlem Boční II 1062/10, Záběhlice 
141 00 Praha 4 ,IČ: 04102843.

Usnesení RaMěst č. 109/16 z 21. 3. 2016
Schválení podání žádosti o podporu na projekt "Rekonstrukce objektu Kamenná 5164 - dětské skupiny 
v Chomutově" 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekt „Rekonstrukce objektu Kamenná 5164 – dětské skupiny 
v Chomutově“z Integrovaného operačního programu.

Usnesení RaMěst č. 110/16 z 21. 3. 2016
Integrovaná strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

aktuální informace o přípravě Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace, dokument 
Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace, informace o složení Řídícího výboru ITI a 
roli nositele Integrované územní investice

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí aktuální informace o přípravě Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace, 
dokument Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace, informace o složení Řídícího 
výboru ITI a roli nositele Integrované územní investice.

2



Usnesení RaMěst č. 111/16 z 21. 3. 2016
Informace o sankcích za porušení rozpočtové kázně 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informativní zprávu o sankcích za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů a státního rozpočtu

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí informativní zprávu o sankcích za porušení rozpočtové kázně v rámci realizace 
projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů a státního rozpočtu.

Usnesení RaMěst č. 112/16 z 21. 3. 2016
Informativní zpráva o cenovém průzkumu na zpracování studie optimalizace MHD

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informace o cenovém průzkumu na zpracování studie optimalizace MHD v Chomutově.

Usnesení RaMěst č. 113/16 z 21. 3. 2016
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo d201500656 akce„ Obnova povrchu komunikace a parkoviště v 
ul.Kyjická a ul.Dřínovská, Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. d201500656 ze dne11.12.2015 se zhotovitelem 
EKOSTAVBY Louny s.r.o., Václava Majera 573, 440 01 Louny IČ10442481.

Usnesení RaMěst č. 114/16 z 21. 3. 2016
Informace o stavu projednání Územního plánu Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

projednala

informaci o pořizování územního plánu

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí další postup pořizování územního plánu.

Usnesení RaMěst č. 115/16 z 21. 3. 2016
Žádost obce Hrušovany o uzavření veřejnoprávní smlouvy.

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy, o zabezpečení výkonu přenesené působnosti na úseku editace dat v 
Registru územní identifikace, adres a nemovitostí, s obcí Hrušovany.

3



Usnesení RaMěst č. 116/16 z 21. 3. 2016
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12. 2017, s obcí Spořice.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy, o zabezpečení výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků, podle §53 odst. 1 zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, do 31.12.2017, s obcí Spořice.

Usnesení RaMěst č. 117/16 z 21. 3. 2016
Organizační změna na úseku kancelář tajemníka

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení pozice personalista, vedoucí úseku na úseku kancelář tajemníka s účinností od 01.04.2016 

stanovuje 

počet zaměstanců na úřadu MMCH na 232.

Usnesení RaMěst č. 118/16 z 21. 3. 2016
Jmenování vedoucího odboru rozvoje a investic

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

na návrh tajemníka MMCH Ing. Theodora Sojky, do funkce vedoucího odboru rozvoje a investic Mgr. 
Hanu Novákovou s účinností od 1.4.2016 a

ukládá

tajemníkovi MMCH jednat o podmínkách nástupu do funkce.

Usnesení RaMěst č. 119/16 z 21. 3. 2016
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH-Petr K. 

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 22.000,- Kč pro Petra K., IČ 74108816 na AninetFest-Mezinárodní filmový 
festival krátkých animovaných filmů.

Usnesení RaMěst č. 120/16 z 21. 3. 2016
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH- LOKO-MOTIV 

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 50.000,- Kč pro spolek LOKO-MOTIV z.s., IČ 47796057 na činnost spolku pro 
rok 2016.

4



Usnesení RaMěst č. 121/16 z 21. 3. 2016
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH-VHS Kulturní večery 

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 150.000,- Kč pro Vodohospodářskou stavební společnost s r.o., IČ 44567022 na 
Kultruní večery.

Usnesení RaMěst č. 122/16 z 21. 3. 2016
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH-VHS Hudební festival Bezručák 

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 100.000,- Kč pro Vodohospodářskou stavební společnost s r.o., IČ 44567022 na 
Hudební festival Bezručák 2016.

Usnesení RaMěst č. 123/16 z 21. 3. 2016
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH-Vodní záchranná služba ČČK Nechranice 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000,- Kč pro spolek Vodní záchranná služba ČČK z.s., IČ 61345563 na 
zajištění bezpečnosti na vodní ploše Nechranické přehrady.

Usnesení RaMěst č. 124/16 z 21. 3. 2016
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH-Krajská zdravotní, a.s.-Nemocnice 
Chomutov 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 15.000,- Kč pro Krajskou zdravotní, a.s.-Nemocnice Chomutov, o.z., IČ 25488627 
na celonárodní Konferenci registrovaných sester.

Usnesení RaMěst č. 125/16 z 21. 3. 2016
Žádost o poskytnutí provozní dotace - Chomutov re:kult, z.ú.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Chomutova na rok 2016 v 
celkové výši 2.000.000,-- Kč, se společností Chomutov re:kult, z.ú., 04576055, se sídlem: Táboritská 
115/3, 430 01 Chomutov, dle přílohy důvodové zprávy.

5



Usnesení RaMěst č. 126/16 z 21. 3. 2016
Náhrada škody PRINCESS GAME s.r.o.

Rada statutárního města Chomutova

projednala

Výzvu PRINCESS GAME s.r.o. zastoupené advokátem Mgr. Bc. Michaelem K. a

rozhoduje,

že město údajnou škodu dobrovolně neuhradí.

Usnesení RaMěst č. 127/16 z 21. 3. 2016
Porušení rozpočtové kázně - Podkrušnohorský zoopark Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informaci o výsledku veřejnoprávní kontroly smlouvy č. d201500324, o poskytnutí investiční dotace 
na nákup dopravního prostředu Eurosafari

ukládá

příspevkové organizaci Podkrušnohorský zoopark Chomutov, IČ 003 79 719, se sídlem Přemyslova 
259, 430 01 Chomutov, odvod do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1.000.000,00 Kč

projednala

žádost Podkrušnohoprského zooparku Chomutov, p.o., o snížení tvrdosti zákona a prominutí 
nařízeného odvodu

promíjí

nařízený odvod podle ust. §22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v plném rozsahu.

Usnesení RaMěst č. 128/16 z 21. 3. 2016
Plány čerpání fondů investic zřízených příspěvkových organizací pro rok 2016

Podnět č. 1 - Plán čerpání fondu investic Podkrušnohorského zooparku Chomutov, příspěvkové 
organizace, IČ 00379719 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Podkrušnohorského zooparku Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 
00379719 pro rok 2016.

Podnět č. 2 - Plán čerpání fondu investic Městských lesů Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 
46790080 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Městských lesů Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 46790080 pro rok 
2016.

6



Podnět č. 3 - Plán čerpání fondu investic Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 
46789944 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Sociálních služeb Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 46789944 pro 
rok 2016.

Podnět č. 4 - Plán čerpání fondu investic Technických služeb města Chomutova, příspěvkové 
organizace, IČ 00079065 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Technických služeb města Chomutova, příspěvkové organizace, IČ 
00079065 pro rok 2016.

Podnět č. 5 - Plán čerpání fondu investic Střediska knihovnických a kulturních služeb města 
Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Střediska knihovnických a kulturních služeb města Chomutov, 
příspěvkové organizace, IČ 00360589 pro rok 2016.

Podnět č. 6 - Plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 pro 
rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 pro rok 2016.

Podnět č. 7 - Plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 
pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 pro rok 2016.

Podnět č. 8 - Plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 pro 
rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 pro rok 2016.

Podnět č. 9 - Plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 pro 
rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 pro rok 2016.

7



Podnět č. 10 - Plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 
pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 pro rok 2016.

Podnět č. 11 - Plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 pro 
rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 pro rok 2016.

Podnět č. 12 - Plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Ak. Heyrovského 4539, IČ 
46789758 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Ak. Heyrovského 4539, IČ 46789758 pro rok 
2016.

Podnět č. 13 - Plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 
pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 pro rok 2016.

Podnět č. 14 - Plán čerpání fondu investic Základní školy a Mateřské školy Chomutov, 17. listopadu 
4728, příspěvkové organizace, IČ 46789791 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy a Mateřské školy Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvkové organizace, IČ 46789791 pro rok 2016.

Podnět č. 15 - Plán čerpání fondu investic Základní umělecké školy T.G. Masaryka, Chomutov, IČ 
61345636 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní umělecké školy T.G. Masaryka, Chomutov, IČ 61345636 pro rok 
2016.

Podnět č. 16 - Plán čerpání fondu investic Základní školy speciální a Mateřské školy Chomutov, 
Palachova 4881, příspěvkové organizace, IČ 72744341 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Základní školy speciální a Mateřské školy Chomutov, Palachova 4881, 
příspěvkové organizace, IČ 72744341 pro rok 2016.

8



Podnět č. 17 - Plán čerpání fondu investic Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 
72744260 pro rok 2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 pro rok 
2016.

Podnět č. 18 - Plán čerpání fondu investic Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové 
organizace, IČ 71294147 pro rok 2016 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán čerpání fondu investic Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 
71294147 pro rok 2016.

Usnesení RaMěst č. 129/16 z 21. 3. 2016
Zpráva o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2015 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků SMCH za rok 2015.

Usnesení RaMěst č. 130/16 z 21. 3. 2016
Revokace usnesení ZSMCH č. 177/16 ze dne 7.3.2016 a uzavření upraveného dodatku č. 2 ke smlouvě 
o úvěru č. 100.701 uzavřené s Československou obchodní bankou, a.s., IČ 00001350, se sídlem 
Radlická 333/150, 150 57 Praha

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

revokovat usnesení ZSMCH č. 177/16 ze dne 7.3.2016 a

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 100.701 uzavřené s Československou obchodní 
bankou, a.s., IČ 00001350, se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha.

Usnesení RaMěst č. 131/16 z 21. 3. 2016
Rozpočtové opatření č. 16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26/2016

Podnět č. 1 - RO č. 16/2016

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 16/2016
- snížení výdajů orj. 01 (OE), odpa 6171, položka 5229 (ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) o částku 99.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 6171, položka 5179 (ostatní nákupy jinde nazařazené) o částku 
99.000,- Kč.

9



Podnět č. 2 - RO č. 17/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 17/2016
- zvýšení příjmů orj. 01 (OE), položka 8115 (stav krátkodobých finančních prostředků na bankovních 
účtech) org. 0000000000199 o částku 328.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 01 (OE), odpa 6409, položka 5229 (ostatní nefinanční transfery neziskovým a 
podobným organizacím) org. 0000000000199 o částku 328.000,- Kč.

Podnět č. 3 - RO č. 18/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 18/2016
- zvýšení příjmů orj. 04 (OSV), položka 4116 (ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu) ÚZ 13010 o částku 2 600 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04 (OSV),odpa 4339, položka 5169 (nákup služeb) ÚZ 13010
o částku 2 229 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5139 (nákup materiálu) ÚZ 13010
o částku 100 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5167 (školení) ÚZ 13010 o částku 8 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5161 (poštovné) ÚZ 13010 o částku 5 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5137 (DHDM) ÚZ 13010 o částku 70 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5175 (občerstvení) ÚZ 13010 o částku 50 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5136 (literatura) ÚZ 13010 o částku 10 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5173 (cestovné) ÚZ 13010 o částku 10 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5156 (PHM) ÚZ 13010 o částku 3 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5151 (studená voda) ÚZ 13010 o částku 4000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5152 (teplo) ÚZ 13010 o částku 14 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5154 (elektrická energie) ÚZ 13010
o částku 17 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 04(OSV),odpa 4339, položka 5021 (ostatní os. výdaje) ÚZ 13010
o částku 80 000,- Kč.

Podnět č. 4 - RO č. 19/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 19/2016
- snížení příjmů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 2122 /odvody příspěvkových organizací/, org. 302 o 
částku 450 000,- Kč
- snížení příjmů orj. 07 /OŠ/, odpa 3231 pol. 2122 /odvody příspěvkových organizací/, org. 319 o 
částku 13 000,- Kč
- snížení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113 pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 302 o částku 450 000,- Kč
- snížení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3231 pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 319 o částku 13 000,- Kč.

Podnět č. 5 - RO č. 20/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 20/2016
- snížení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5169 /nákup ostatních služeb/ o částku 356 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5139 /nákup materiálu jinde nezařazený/

10



o částku 19 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 302 o částku 46 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 303 o částku 40 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 304 o částku 36 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 305 o částku 31 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 307 o částku 37 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 308 o částku 44 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 312 o částku 36 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3113, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 313 o částku 46 000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 07 /OŠ/, odpa 3114, pol. 5331 /neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 
organizacím/ org. 318 o částku 21 000,- Kč.

Podnět č. 6 - RO č. 21/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 21/2016
- snížení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 6409, položka 2329 /ostatní 
nedaňové příjmy/ o částku 1.160.000,- Kč
- zvýšení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města /, položka 4216 /ostatní investiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu/, org. 0031503000000 /Revitalizace sídliště Písečná, 
Chomutov-rekonstrukce VO v ulici Jirkovská/, ÚZ036517871 o částku 1.160.000,- Kč.

Podnět č. 7 - RO č. 22/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 22 /2016
- snížení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 6409, položka 2329 /ostatní 
nedaňové příjmy/ o částku 2.782.000,- Kč
- zvýšení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města /, položka 4216 /ostatní investiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu/, org. 0031404000000 /Zvyšování bezpečnosti rozšířením 
městského kamerového a dohlížecího systému v Chomutově/, ÚZ036517871 o částku 2.782.000,- Kč
-snížení výdajů orj 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 3639, položka 5169 /nákup 
služeb/, org. 0003903000000 /příprava ostatních projektů/ o částku 5.000,- Kč
-zvýšení výdajů orj 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 3639, položka 5136 /knihy, 
učební pomůcky, tisk/, org. 0003903000000 /příprava ostatních projektů o částku 5.000,- Kč.
-snížení výdajů orj 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 3639, položka 5169 /nákup 
služeb/, org. 0061500000000 /udržitelnost projektů ROP/ o částku 9.000,- Kč
-zvýšení výdajů orj 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 6399, položka 5362 /platby 
daní a poplatků státnímu rozpočtu/, org. 0031410000000 /udržitelnost projektů/ o částku 9.000,- Kč.

Podnět č. 8 - RO č. 23/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 23/2016

11



- snížení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 6409, položka 2329 /ostatní 
nedaňové příjmy/ o částku 4.121.000,- Kč
- zvýšení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města /, položka 4216 /ostatní investiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu/, org. 0031401000000 /Prostranství KASS I. etapa/, 
ÚZ036517871 o částku 4.121.000,- Kč.

Podnět č. 9 - RO č. 24/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 24/2016
- snížení výdajů orj. 15 (MěPo), odpa 5311 (bezpečnost a veřejný pořádek), položka 5178 (leasing)
org.3987 o částku 88 000 Kč
- snížení výdajů orj. 15 (MěPo), odpa 5311 (bezpečnost a veřejný pořádek), položka 5178 (leasing) 
org.5193 o částku 85 000 Kč
- snížení výdajů orj. 15 (MěPo), odpa 5311 (bezpečnost a veřejný pořádek), položka 5178(leasing) 
org.3987 o částku 85 000 Kč.

- zvýšení výdajů orj. 15 (MěPo), odpa 5311 (bezpečnost a veřejný pořádek), položka 6123 (dopravní 
prostředky) org.3987 o částku 77 000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 15 (MěPo), odpa 5311 (bezpečnost a veřejný pořádek), položka 6123 (dopravní 
prostředky) org.5193 o částku 74 000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 15 (MěPo), odpa 5311 (bezpečnost a veřejný pořádek), položka 6123 (dopravní 
prostředky) org.5210 o částku 15 000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 15 (MěPo), odpa 5311 (bezpečnost a veřejný pořádek), položka 5178 (leasing)
org.1294 o částku 26 000 Kč
- zvýšení výdajů orj. 15 (MěPo), odpa 5311 (bezpečnost a veřejný pořádek), položka 5178 (leasing)
o částku 66 000 Kč.

Podnět č. 10 - RO č. 25/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 25/2016
- snížení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 6409, položka 2329 /ostatní 
nedaňové příjmy/ o částku 10.381.000,- Kč
- zvýšení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města /, položka 4216 /ostatní investiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu/, org. 0031403000000 /Revitalizace okolí opěrné zdi u 
sportoviště Zahradní, Chomutov /, ÚZ036517871 o částku 10.381.000,- Kč.

Podnět č. 11 - RO č. 26/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 26/2016
- snížení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města/, odpa 6409, položka 2329 /ostatní 
nedaňové příjmy/ o částku 1.041.000,- Kč
- zvýšení příjmů orj. 03 /ORI-úsek dotací a strategie rozvoje města /, položka 4216 /ostatní investiční 
přijaté transfery ze státního rozpočtu/, org. 0031406000000 /Kamenný vrch-Street Workout 
sportoviště/, ÚZ036517871 o částku 1.041.000,- Kč.

12



Usnesení RaMěst č. 132/16 z 21. 3. 2016
RO č. 27/2016

Podnět č. 1 - RO č. 27/2016

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
- investiční akci org. 0001501000000 /Parkoviště ul. Seifertova/
- investiční akci org. 0001502000000 /Parkoviště ul. V. Nezvala/
- investiční akci org. 0001509000000 /Rekonstrukce obrusných vrstev komunikací a parkovišť v ul. 
Holešická, ul. Kyjická a ul. Dřínovská/
- investiční akci org. 0001507000000 /Propojovací cesta ulic Lipská a Bezručova/

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 27/2016
- snížení výdajů orj 17 /ORI/ oddpa 2219 položka 6901 ÚZ 236 /Rezerva FRDI/ o částku
1.319.000,-- Kč
- zvýšení výdajů orj 17 /ORI/ oddpa 2219 položka 6121 ÚZ 236 /FRDI/ org. 0001501000000 
/Parkoviště ul. Seifertova/ o částku 955.000,-- Kč
zvýšení výdajů orj 17 /ORI/ oddpa 2219 položka 6121 ÚZ 236 /FRDI/ org. 0001502000000 
/Parkoviště ul. V. Nezvala/ o částku 364.000,-- Kč

- zvýšení příjmů orj. 17 (ORI), položka 8115 (změna stavu krátkodobých finančních prostředků na 
bankovních účtech) o částku 1.950.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj 17 /ORI/ oddpa 2212 položka 6121 ÚZ 237 /FROÚMK/ org. 0001509000000 
/Rekonstrukce obrusných vrstev komunikací a parkovišť v ul. Holešická, ul. Kyjická a ul. Dřínovská/ 
o částku 1.950.000,-- Kč

- zvýšení příjmů orj. 17 (ORI), položka 8115 (změna stavu krátkodobých finančních prostředků na 
bankovních účtech) o částku 900.000,- Kč
- zvýšení výdajů orj. 17 (ORI), odpa 2219, položka 6121 (budovy, haly a stavby) ÚZ 237 (FROÚMK) 
org. 0001507000000 /Propojovací cesta ulic Lipská a Bezručova/o částku 900.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 133/16 z 21. 3. 2016
Prodej nemovitých věcí 

Podnět č. 1 - Věcné břemeno - umístění drenážního potrubí a vjezdu

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty (umístění vjezdu) přes část 
pozemku p.č. 3330/8 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 5912-313/2015 za cenu dle ZP č. 4844-184/2015 ve 
výši 3.750,- Kč + DPH a služebnosti inženýrské sítě – práva vést drenážní potrubí přes část pozemku 
p.č. 3330/8 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 5952-352/2015 za cenu 1.800,-Kč + DPH ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova ve prospěch pozemku p.č. 3315 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
Martiny C.

Podnět č. 2 - Věcné břemeno - IS a vjezd 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti cesty (umístění vjezdu) přes část 
pozemku p.č. 1950/2 v k.ú. Chomutov I, dle GP č. 2829-368/2015 za cenu dle ZP č. 4922-017/2016 ve 
výši 2.910,- Kč + DPH a služebnosti inženýrské sítě – práva vést kanalizační, vodovodní, plynovodní 

13



a NN vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 1950/2 v k.ú. Chomutov II, dle GP č. 
2825-368/2015 za cenu 30.258,-Kč + DPH ve vlastnictví statutárního města Chomutova ve prospěch 
pozemku p.č. 3216/32 a pozemku p.č. 3216/49, jehož součástí je rozestavěná budova, v k.ú. Chomutov 
II ve vlastnictví Lenky M. a Stanislava M.

Podnět č. 3 - Věcné břemeno - odvodnění lavice, k.ú. Otvice

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
drenážní potrubí, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 570 v k.ú. Otvice, ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 1005-495/2015 za cenu 1.600,- Kč + DPH ve prospěch 
Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČ 70889988.

Podnět č. 4 - Věcné břemeno - přeložka STL KASS I.etapa

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
plynárenské vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 6125/137 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 5902-105/2015 za cenu 500,- Kč + DPH ve 
prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567.

Podnět č. 5 - Věcné břemeno - VTL oprava TUN H. Ves

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva vést 
plynárenské vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 5486/1, 5488/1 a 5493 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 5826-110/2015 za cenu 1.211,- Kč 
+ DPH ve prospěch RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567.

Podnět č. 6 - Věcné břemeno - reko vody a kanalizace T. ze Štítného, Přemyslova 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 1686/1, 1729/1, 
1738/1, 1739/1 a 1796 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 
5929-345/2015 a č. 5909-302/2015 za cenu 13.596,-Kč + DPH ve prospěch Severočeské vodárenské 
společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469.

Podnět č. 7 - Věcné břemeno budoucí - uzavření smlouvy budoucí třístranné 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, 
služebnost inženýrské sítě - práva vést vedení vodovodu a kanalizace, provozovat je a udržovat přes 
části pozemků p.č. 1951, 1953/1, 1957, 1958/1, 1959/1,1960/1, 1961/1, 1962/1, 1963/1, 1963/2 a 
2122/1 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch Severočeské 
vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ 49099469 a investorem 
Chomutovské stavitelství, spol. s r.o., Boční II 1062/10, Záběhlice, 141 00 Praha 4, při splnění 
podmínek důvodové zprávy.

14



Podnět č. 8 - Věcné břemeno budoucí - reko vody a kanalizace, ul. Vinohradská, Grégrova 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat přes části 
pozemků p.č. 342, 351/2, 372/1, 372/4, 754/1, 754/3, 754/7 a 754/8 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova a to ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 
1689, Teplice, 415 50, IČ 49099469, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Podnět č. 9 - Věcné břemeno budoucí - vod. přípojka pro RD, Resslova 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést vedení vodovodu, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 2301/1 
v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch pozemků p.č. 
2301/2, 3160/203 a 3160/204 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví Mgr. Lenky V., při splnění podmínek 
důvodové zprávy.

Podnět č. 10 - Záměr prodeje pozemku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1255/1 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Chomutov I, dle 
podmínek důvodové zprávy.

Podnět č. 11 - Záměr prodeje pozemků

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č 4524/35, p.č. 4524/36, p.č. 4524/32, p.č. 4524/1 a části 
pozemku p.č. 4524/10 o výměře cca 130 m2 v k.ú. Chomutov I, dle podmínek důvodové zprávy.

Podnět č. 12 - Záměr prodeje pozemku 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1192/1 o výměře cca 2000 m2 v k.ú. Chomutov II, dle 
podmínek důvodové zprávy.

Podnět č. 13 - Záměr prodeje pozemků Pozemky z dědictví k.ú. Stříbrná Skalice, okres Kolín 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje podílu pozemku ve výši 1/4 k p.č. 1021 o výměře 5 204 m2 v k.ú. Stříbrná 
Skalice dle důvodové zprávy.

Podnět č. 14 - Záměr prodeje pozemku - neschválení

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej části pozemku p.č. 3831/3 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví manželů Miroslava 
a Blanky Z. z důvodů plánované výstavby parkoviště a nekoncepčnosti prodeje.

15



Podnět č. 15 - Prodej pozemků

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemků p.č. 2622/2 o výměře 43 m2 a p.č. 2621/4 o výměře 45 m2, tj. o celkové výměře 88 
m2 v k.ú. Chomutov II za zvýhodněnou kupní cenu tj. 25% z ceny dle znaleckého posudku č. 
41-02/2016 celkem 12.118,-Kč vlastnictví Společenství pro dům Kadaňská 3727, Chomutov, IČ 
22799842, Kadaňská 3727/20, Chomutov, 430 03.

Podnět č. 16 - Prodej pozemků - revokace

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

r e v o k o v a t
usnesení č.075/14/13 ze dne 15.9.2014 a s c h v á l i t
prodej pozemků
- p.č. 6078/52 o výměře 200 m2, p.č. 6078/51 o výměře 224 m2, p.č 6079/2 o výměře 27m2, p.č. 
6125/282 o výměře 22 m2, p.č. 6078/4 o výměře 134 m2, p.č. 6078/11 o výměře 1007 m2
v k.ú Chomutov I, vzniklých dle GP č. 5859-20/2015, za cenu dle znaleckého posudku č. 3902/079/15 
ve výši 410.630,- Kč + DPH, do vlastnictví státního podniku Povodí Ohře, Bezručova 4219, 
Chomutov, IČ 70889988.

Podnět č. 17 - Prodej pozemku

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodloužení termínu podpisu kupní smlouvy za současné finanční nabídky z důvodu řešení nápravy 
stížnosti na opakované zatopení pronajaté zahrady, a to žadateli o prodej pozemku p.č. 3172/249 o 
výměře 288 m2 a podílu ve výši 1/46 k pozemku p.č. 3172/238, společně s podílem ve výši 1/46 
k vodovodní přípojce za cenu ve výši 78.879,- Kč a poměrné náklady na zhotovení GP ve výši 2.127 
Kč tj. celkem 81.081,- Kč vše k.ú. Chomutov II do vlastnictví Hany V., do 30.9.2016.

Podnět č. 18 - Prodej pozemků dořešení prodeje podílů pozemků k bytům SVJ – lokalita Kamenná 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
výjimku z prodejní ceny dle usnesení ZM č. 002/13/21 ze dne 18. 3. 2013 a

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej podílů pozemků takto:
-podíl 599/24480 k pozemku p.č. 5885/260 v k.ú. Chomutov I, související s bytem č. 5095/3 pro 
CHOMUTOVSKOU BYTOVOU a.s. za cenu 43,- Kč

-podíl 759/24480 k pozemku p.č. 5885/260 v k.ú. Chomutov I, související s bytem č. 5094/8, pro K. 
Petra za cenu 55,-Kč

-podíl 759/24480 k pozemku p.č. 5885/21 a 22 v k.ú. Chomutov I, související s bytem č. 5094/2 pro Š. 
Zdeňka za cenu 3 116,- Kč

-podíl 349/24480 k pozemku p.č. 5885/21 a 22 v k.ú. Chomutov I, související s bytem č. 5095/23 pro 
P. Zdeňka za cenu 1 433,-Kč

16



-podíl 759/24480 k pozemku p.č. 5885/21 a 22 v k.ú. Chomutov I, související s bytem č. 5095/3 pro 
manžele K. Jaroslava a P. Evu za cenu 3 116,-Kč

-podíl 4/24480 k pozemku p.č. 5885/21 a 22 v k.ú. Chomutov I, související s bytem č. 5095/13 pro 
CHOMUTOVSKOU BYTOVOU a.s., Křižíkova 1098, Chomutov, IČ 27341313 za cenu 17,-Kč.

Podnět č. 19 - Prodej pozemků Dořešení prodeje podílů pozemků k bytům SVJ – připomínky 
kupujícího 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

ve věci připomínek Bc. Jaroslava D. k výši poplatků spojených s uzavřením kupní smlouvy na prodej 
podílu ve výši 336/13464 k pozemku p.č. 914/3 v katastrálním území Chomutov II, související s bytem 
č. 3983/1 pro Bc. D. Jaroslava za cenu 657,- Kč
t r v a t
na úhradě kupní ceny.

Podnět č. 20 - Záměr směny pozemků 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru směny části pozemku p.č. 4925/1 o výměře cca 61 m2 v k.ú. Chomutov I 
z vlastnictví statutárního města Chomutova za pozemek p.č. 4924/5 o výměře cca 61 m2 v k.ú. 
Chomutov I z vlastnictví společnosti ESA INVEST s.r.o., Čelakovského 1074, Chomutov IČ 
26030420.

Podnět č. 21 - Záměr výkupu pozemku se stavbou bez čp/če 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
záměr výkupu pozemku p.č. 3638 o výměře 1232 m2 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví CZF Chomutov 
s.r.o., Spořická 5414, 430 01 Chomutov IČ 254 79 253 do vlastnictví statutárního města Chomutova.

Podnět č. 22 - Výkup pozemku s předkupním právem ve prospěch prodávajícího 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
výkup pozemku p.č. 599/1 o výměře 1912 m2 dle geometrického plánu č. 2809-99/2015 v k.ú. 
Chomutov II včetně porostů z vlastnictví společnosti Palmer Capital Central European Properties, a.s., 
Politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 Praha IČ 24727873 do vlastnictví statutárního města 
Chomutova za dohodnutou kupní cenu výši 713. 728,- Kč. (Jedná se o kupní cenu po odečtení 
administrativní hodnoty věcných břemen zřízených na pozemku ve prospěch společností T - Mobile 
Czech Republic a ČEZ Teplárenská, a.s.)
Daň z nabytí nemovitých věcí ve výši 28.552,- Kč uhradí statutární město Chomutov a dále

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
zřízení předkupního práva jako práva věcného ve prospěch společnosti Palmer Capital Central 
European Properties, a.s., Politických vězňů 912/10, Nové Město, 110 00 Praha IČ 24727873 za cenu, 
která bude stanovena znaleckým posudkem a bude odrážet hodnotu pozemku v daném čase.

17



Podnět č. 23 - Informace o výběrovém řízení – k.ú. Nová Ves

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí
oznámení o vyhlášeném výběrovém řízení

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
účast statutárního města Chomutova ve výběrovém řízení vyhlášeného Českou republikou, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město 128 00 Praha IČ 69797111 na prodej nemovité věci stavebního pozemku p.č. 128 
o výměře 1828 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – občanská 
vybavenost čp. 2 Nová Ves v k.ú. Nová Ves u Křimova s minimální kupní cenou 120.140,- Kč.

Podnět č. 24 - Žádost o posouzení situace a vydání stanoviska 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

revokovat usnesení č. 075/14/40 z 15. 9. 2014 ve věci záměru výkupu pozemků p.č. 4865/77 a 4865/78 
v k.ú. Chomutov I a movitých a nemovitých věcí a 

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
výkup pozemků p.č. 4865/77, 4865/78 v k.ú. Chomutov I z vlastnictví pana Miroslava M.

Podnět č. 25 - Záměr výkupu pozemku p.č. 1942/2 v k.ú. Chomutov I, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení čp. 4181 Kosmonautů 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr výkupu pozemku p.č. 1942/2 v k.ú. Chomutov I o výměře 1019 m2, jehož součástí je stavba 
občanského vybavení čp. 4181 v ulici Kosmonautů, za účelem využít objekt pro podporované bydlení, 
konkrétně na sociální byty nebo chráněné bydlení. Obě tyto aktivity jsou v souladu s Komunitním 
plánem sociálních a souvisejících služeb statutárního města Chomutova na období 2014- 2017 a se 
Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2014 -2017.

Podnět č. 26 - Prodej pozemku na výstavbu RD 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4707/10 o výměře 942 m2 dle GP č. 5977-21/2016 v k.ú. Chomutov I za danou 
cenu pro lokalitu Zadní Vinohrady 1.100,-Kč/m2 tj. za kupní cenu 1,036.200,-Kč + DPH
do vlastnictví Jiřího M. a

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4707/10 o výměře 942 m2 dle GP č. 5977-21/2016 v k.ú. Chomutov I do 
vlastnictví společnosti MM Projekt cv s.r.o., IČ 27350908, Na Příkopech 861, Chomutov 430 01 a do 
společného jmění manželů Maroše a Kateřiny K.

18



Podnět č. 27 - Prodej pozemku v průmyslové zóně Nové Spořice 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 4176/17 v k.ú. Chomutov II o celkové výměře 1323m2 oddělený geometrickým 
plánem č. 2835-13/2016 za cenu dle znaleckého posudku č. 1562-072/2015 ve výši 277.830,- Kč (+ 
DPH) a náklady za zhotovení znaleckého posudku ve výši 3.630,- Kč do vlastnictví společnosti GP 
PLAY s.r.o., IČ 26886251; Zoubkova 218/16d, Nový Lískovec, Brno 634 00, za podmínek dle 
vyjádření odborů a za podmínky uzavření plánovací smlouvy na vybudování příjezdové komunikace 
v šíři 6m na náklady kupujícího.

Podnět č. 28 - Záměr majetkoprávního vypořádání pozemků v ul. Za Zborovskou 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
uzavření dohody o narovnání, jejímž obsahem bude vyřešení sporu o vlastnictví pozemků p.č. 1269/3 
o výměře 76 m2, p.č. 1270/2 o výměře 9 m2, p.č. 1271/2 o výměře 59 m2 a p.č. 1282/2 o výměře 149 
m2 v k.ú. Chomutov I, ke kterým jsou jako duplicitní vlastníci v katastru nemovitostí zapsáni 
statutární město Chomutov na straně jedné a na straně druhé podíloví spoluvlastníci Eva B., Vincent 
K. a Alena M. tak, že vlastníkem pozemků bude nadále pouze statutární město Chomutov a za vzdání 
se vlastnického práva vyplatí Evě B., Vincentu K.i a Aleně M. částku ve výši 130.000,- Kč.

Podnět č. 29 - Jmenování tajemníka Komise majetku, investic a územního plánu

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

Ing. Markétu Novotnou tajemnicí Komise majetku, investic a územního plánu Rady statutárního města 
Chomutova.

Podnět č. 30 - Jmenování tajemníka Likvidační komise

Rada statutárního města Chomutova

jmenuje

Ivetu Bácovou tajemnicí Likvidační komise, Rady statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 134/16 z 21. 3. 2016
Pronájem nemovitých věcí

Podnět č. 1 - Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 542/05/3 ze dne 14.11.2005 ve věci pronájmu pozemku p.č. 661/1, 661/2, 661/3 a 
659/1 v k.ú. Chomutov I z důvodu nezrealizovaného pronájmu předmětných pozemků.

Podnět č. 2 - Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 492/04/1 ze dne 4.10.2004 ve věci pronájmu části pozemku p.č. 1942/10 v k.ú. 
Chomutov I z důvodu nezrealizovaného pronájmu předmětného pozemku.

19



Podnět č. 3 - Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 313/13/7 ze dne 26.8.2013 ve věci pronájmu části pozemku p.č. 2840/7 v k.ú. 
Chomutov I z důvodu nezrealizovaného pronájmu předmětného pozemku.

Podnět č. 4 - Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RM č. 184/04/17 ze dne 5.4.2004 ve věci pronájmu pozemků p.č. 3156, 3157/1, 3158/1 v k.ú. 
Chomutov II z důvodu nezrealizovaného pronájmu předmětných pozemků a

revokuje

usnesení RM č. 280/04/31 ze dne 17.5.2004 ve věci pronájmu pozemků p.č. 3156, 3157/1, 3158/1 
v k.ú. Chomutov II z důvodu nezrealizovaného pronájmu předmětných pozemků.

Podnět č. 5 - Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pronájem části pozemku p.č 2558/11 o výměře 250 m2 v k.ú. Chomutov II za účelem odpočinkové 
plochy pro obytný dům Kadaňská č.p. 3404 a 3403 pro Romanu Š.

Podnět č. 6 - Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p.č 392/1 o výměře 255 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu 510,--Kč/rok, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za účelem odpočinkové plochy pro Společenství vlastníků 
jednotek Sklepní 3753, Chomutov, Sklepní 3753, 430 01 Chomutov, IČ 287 44 985.

Podnět č. 7 - Pronájem nemovitého majetku 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem prostoru sloužícího podnikání v budově bez č.p., která je součástí pozemku p.č. 4885 v 
katastrálním území Chomutov I, a to místnosti č. D8 o výměře 37,12 m2, nacházející se ve II. 
nadzemním podlaží budovy, vyznačené v situačním plánku, který je přílohou důvodové zprávy, za 
cenu 500,- Kč/m2/rok (tzn. 18.560,- Kč/rok) + zálohy za služby, za účelem užívání jako kancelářské 
prostory, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, Josefu N., IČ 72726652.

Podnět č. 8 - Pronájem nemovitého majetku 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejného výběrového řízení na pronájem budovy č.p. 5520 Tomáše ze Štítného, Chomutov, 
která je součástí pozemku p.č. 1726 a pozemku p.č. 1725/12 v k.ú. Chomutov I, dle podmínek 
důvodové zprávy.

20



Usnesení RaMěst č. 135/16 z 21. 3. 2016
Revitalizace okolí kulturního střediska KaSS - II.etapa

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

výsledek jednacího řízení bez uveřejnění, ve znění dle důvodové zprávy.

schvaluje

uzavření dodatku č.4 ke smlouvě o dílo evidenční č:d201500619 uzavřené se společnopstí Gardenline 
s.r.o., Šeříkova 405/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827 na investiční akci Revitalizace okolí 
kulturního střediska KaSS - II.etapa, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 136/16 z 21. 3. 2016
Stavební úpravy společenského centra KaSS - bourací práce

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zahájení jednacího řízení bez uveřejnění na investiční akci Stavební úpravy společenského centra 
KaSS - bourací práce, se zhotovitelem společností MAPECO MOST, a.s. , Čepirohy 143, 434 01 
Most, IČ: 25028685.

Usnesení RaMěst č. 137/16 z 21. 3. 2016
Vyhlášení VZ "Dodávka a montáž pohonné jednotky a ostatní u vodního lyžařského vleku, Velký 
otvický rybník, Chomutov“. 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávku a montáž pohonné 
jednotky a ostatní u vodního lyžařského vleku, Velký otvický rybník, Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 138/16 z 21. 3. 2016
Bytové záležitosti

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnout panu Simonovi H., byt č. 1 o vel. 1+2 na adrese Chomutov mimo veřejnou nabídku, a to s 
podmínkou úhrady poplatku dle Pravidel pro pronajímání bytů v majetku a správě CHOMUTOVSKÉ 
BYTOVÉ a.s., 

schvaluje

manželům Milanovi a Martině D., zkrácení výpovědní lhůty z nájmu bytu č. 1 o vel. 1+2, na adrese 
Chomutov o 2 měsíce, tj. ke dni 31.3.2016,

schvaluje

poskytnout panu Jakubovi J., byt č. 1 o vel. 1+2 na adrese Chomutov mimo veřejnou nabídku, a to s 
podmínkou úhrady poplatku dle Pravidly pro pronajímání bytů v majetku a správě CHOMUTOVSKÉ 
BYTOVÉ a.s.

21



Usnesení RaMěst č. 139/16 z 21. 3. 2016
Pronájem nemovitosti

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem stavby bez č.p. - krytu CO v ul. Zahradní (způsob využití: stavba občanského vybavení) 
nacházející se pod povrchem pozemku parc. č. 6125/240 zapsaného na listu vlastnictví č. 1, v katastru 
nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, obec: 
562971 Chomutov, v katastrálním území: 652458 Chomutov I., Nam N. V. za účelem provozu 
obchodu se smíšeným zbožím a bar/restaurace, na dobu neurčitou, a to za roční nájemné ve výši 
120.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 140/16 z 21. 3. 2016
Úprava Pravidel pro pronajímání bytů v majetku a správě společnosti CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ 
a.s.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

předložené znění Pravidel pro pronajímání bytů v majetku a správě společnosti, včetně předloženého 
znění Nájemní smlouvy a Dohody o opravě a vypořádání práv k bytu nezpůsobilého k užívání a 
výběrovou komisi ve složení dle předloženého návrhu.

Usnesení RaMěst č. 141/16 z 21. 3. 2016
Žádost o přidělení bytu "na půl cesty".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem bytu "na půl cesty" na adrese Chomutov, pro pana Ž. Štefana.

Usnesení RaMěst č. 142/16 z 21. 3. 2016
Žádost o přidělení bytu "na půl cesty".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem bytu "na půl cesty" na adrese Chomutov pro pana K. Stanislava.

Usnesení RaMěst č. 143/16 z 21. 3. 2016
Souhlas s nabytím účelově určených finančních darů

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů za rok 2015 a za 1. Q 2016 v hodnotě celkem 80.685,-Kč 
dle jednotlivých příloh takto:
1. s přijetím finanční částky ve výši 70.685,-Kč od 17 obcí dle přílohy č. 1 na nákup knižního fondu v 
rámci zajištění regionálních funkcí na rok 2015
2. s přijetím finanční částky ve výši 5.000,-Kč v roce 2015 od společnosti RESTAMO na nákup knih v 
SKKS Chomutov
3. s přijetím finanční částky ve výši 5.000,-Kč v roce 2016 od obce Březno na nákup knižního fondu v 
rámci zajištění regionálních funkcí pro rok 2016.

22



Usnesení RaMěst č. 144/16 z 21. 3. 2016
Jmenování členů školských rad

Rada statutárního města Chomutova

odvolává

člena Školské rady při Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, 
příspěvková organizace, Ing. Jana Ř., ke dni 25. 3. 2016

jmenuje

v souladu s odst. 2 § 167 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, k 26. 3. 2016 zástupce 
zřizovatele
-Ing. Ivanu K. a Mgr. Milana M. do Školské rady při Základní škole Chomutov, Písečná 5144
-Bc. Martina K. do Školské rady při Základní škole Chomutov, Hornická 4387
-Mgr. Karla S. do Školské rady při Základní škole a Mateřské škole, Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvková organizace
-PhDr. Zdeňka H. a Ing. Lucii Š. do Školské rady při Základní škole speciální a Mateřské škole, 
Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 145/16 z 21. 3. 2016
Úprava limitu mzdových prostředků na rok 2016 pro Základní školu speciální a Mateřskou školu, 
Chomutov, Palachova 4881, příspěvkovou organizaci a Mateřskou školu Chomutov, příspěvkovou 
organizaci 

Podnět č. 1 - Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková 
organizace, IČ 72744341 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu limitu mzdových prostředků pro rok 2016 Základní školy speciální a Mateřské školy, 
Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizace, IČ 72744341 o částku 20 000,- Kč.

Podnět č. 2 - Mateřská škola Chomutov, příspěvková organizace, IČ 72744260 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu limitu mzdových prostředků pro rok 2016 Mateřské školy, Chomutov, příspěvkové organizace, 
IČ 72744260 o částku 348 000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 146/16 z 21. 3. 2016
Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvkové organizace 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
1) pokračování činnosti Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 
organizace, po nabytí účinnosti zákona č. 82/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a některé další zákony, jako základní školy zřízené podle § 16 odst. 9 tohoto 

23



zákona,
2) změnu zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, 
příspěvkové organizace, IČ: 46789791, a to dodatkem č. 2 ve znění dle přílohy důvodové zprávy, 
jehož předmětem je změna znění bodů 3.1 a 3.2 v Čl. 3 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti.

Usnesení RaMěst č. 147/16 z 21. 3. 2016
Změny ceníku za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích města Chomutova 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

ceník za stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích města Chomutova s účinností 
od 1.4.2016.

Usnesení RaMěst č. 148/16 z 21. 3. 2016
Zpráva o výsledku měření dodržování stanovené rychlosti ve městě Chomutov a návrh opatření.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

předložený materiál dle důvodové zpravy a

souhlasí

s nákupem 2 kusů stacionárních radarových měřičů v hodnotě do 2 000 000,- Kč bez DPH.

Usnesení RaMěst č. 149/16 z 21. 3. 2016
Jmenování člena Dopravní komise

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

odstoupení pana Jana Štefánka z funkce člena Dopravní komise Rady statutárního města Chomutova

jmenuje

pro volební období 2014-2018 do funkce člena Dopravní komise Rady statutárního města Chomutova 
pana Davida Palána.

Usnesení RaMěst č. 150/16 z 21. 3. 2016
Rozdělení dotací z dotačního programu Kultura a kreativita (komise - kultura)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozdělení dotací z dotačního programu Kultura a kreativita z rozpočtu SMCH žadatelům:
1) Spolek Folklorní soubor Skejušan, IČ 26592509, se sídlem Chomutov, Seifertova 4165, na činnost 
ve výši 30.000,-Kč.
2) Ing. Petr H., na projekt Městský fotoateliér ve výši 45.000,- Kč,
3) Folklorní sdružení Krušnohor Chomutov, IČ 26585138, se sídlem Chomutov, Písečná 5070, na 
činnost ve výši 25.000,- Kč,
4) Severočeská filharmonie Teplice, IČ 00083283, se sídlem Teplice, Mírové náměstí 2950, na projekt 

24



Koncert v rámci 52. ročníku Festivalu L. van Beethovena 2016 ve výši 15.000,- Kč,
5) Josef Š., na projekt Chomutovský výtvarný salon, 2. ročník ve výši 7.000,- Kč,
6) Základní umělecká škola T.G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636, se sídlem Chomutov, náměstí T. 
G. Masaryka 1626, na projekt Letní filharmonie 2016 ve výši 50.000,- Kč,
7) Spolek Přátelé hradu Hasištejna, IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt 
Hledání pokladu hradu Hasištejna ve výši 10.000,- Kč,
8) Smíšený pěvecký sbor Aurum Chomutov z.s., IČ 01550811, se sídlem Chomutov, náměstí T. G. 
Masaryka 1626, na projekt Mezinárodní festival sborového zpěvu Francie – Gerzat ve výši 32.000,- 
Kč,
9) Mateřská škola Chomutov, p.o., IČ 72744260, se sídlem Chomutov, Jiráskova 4335, na projekt 
Mateřinka 2016 ve výši 40.000,- Kč,
10) Masopust, z.s., IČ 26604205, se sídlem Chomutov, nám. Dr. Beneše 1919/23, na projekt Café 
Atrium kulturní, osvětové a regionální ve výši 40.000,- Kč,
11) Středisko volného času Domeček Chomutov, p.o., IČ 71294147, se sídlem Chomutov, Jiráskova 
4140 na projekt Žijeme tady 2016 ve výši 30.000,- Kč,
12) Ing. Petr M., IČ 10447202, se sídlem Chomutov, na projekt Realizace koncertů Festivalového 
orchestru Petra Macka ve výši 40.000,- Kč,
13) Kuprospěchu o.s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10, na projekt XIII. Cumbajšpíl 
ve výši 40.000,- Kč,
14) Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Od ovečky ke svetru ve výši 10.000,- Kč,
15) LOKO-MOTIV, z.s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Historické cyklovlaky 2017 ve výši 40.000,- Kč,
16) Divadelní soubor Pohoda Chomutov, IČ 26565170, se sídlem Chomutov, Palackého 3993, na 
činnost ve výši 5.000,- Kč,
17) Pěvecký sbor Hlahol, IČ 26588081, se sídlem Chomutov, Vodní 1590, na činnost ve výši 25.000,- 
Kč,
18) Jan K., IČ 63742594, se sídlem Chomutov, na projekt Čertovská besídka ve výši 10.000,- Kč,
19) Základní škola Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476, se sídlem Chomutov, Písečná 5144, na 
projekt Písničkou za poznáním a přátelstvím ve výši 12.000,- Kč,
20) Album Art, IČ 22823999, se sídlem Chomutov, Husova 2602/68, na projekt Jubelee Fest ve výši 
13.000,- Kč,
21) Album Art, IČ 22823999, se sídlem Chomutov, Husova 2602/68, na projekt Country Fest ve výši 
10.000,- Kč,
22) Happy Smile Chomutov, z.s., IČ 22820361, se sídlem Chomutov, Roháčova 2840, na projekt 
Hudba nás spojuje ve výši 25.000,- Kč,
23) Jiří Š. Modua, IČ 12013927, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt Staročeské vánoce ve 
výši 10.000,- Kč,
24) Vox cantabilis, z.s., IČ 66111749, se sídlem Jirkov, Na Borku 1603, na projekt Profesionální 
pořízení záznamu a vytvoření zvukového nosiče (vydání CD) ve výši 20.000,- Kč,
25) Kuprospěchu o.s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10, na projekt Konzert 6+7+8 
ve výši 28.000,- Kč,
26) LOKO-MOTIV, z.s., IČ 47796057, se sídlem Chomutov, Kamenný Vrch 5279, na projekt 
Historickým vlakem do muzea Křímov ve výši 45.000,- Kč,
27) Mlýnský spolek, z.s., IČ 26533405, se sídlem Jirkov, Mlýnská 186, na projekt Výtvarné dny ve 
skanzenu ve výši 15.000,- Kč,
28) Mlýnský spolek, z.s., IČ 26533405, se sídlem Jirkov, Mlýnská 186, na projekt Talent má každý ve 
výši 5.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1,

doporučuje ZSMCH

schválit rozdělení dotací z dotačního programu Kultura a kreativita z rozpočtu SMCH žadatelům:
29) o.s. Obnaženi, IČ 26990105, se sídlem Chomutov, Šafaříkova 2254/77, na projekt Obnaženi ve 

25



výši 65.000,- Kč,
30) TerryDance Company, IČ 02488515, se sídlem Chomutov, Čechova 3115/48, na projekt Příběh 
loutky pokračuje ve výši 70.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1,

neschvaluje

rozdělení dotací z dotačního programu Kultura a kreativita z rozpočtu SMCH žadatelům:
31) Okresní hospodářská komora v Chomutově, IČ 48290572, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4132, 
na projekt Technodays 2016,
32) Okresní hospodářská komora v Chomutově, IČ 48290572, se sídlem Chomutov, Cihlářská 4132, 
na projekt Výstava „Vzdělávání 2017“,
33) Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Pohádkové safari aneb hrajeme dětem pro radost,
34) Taneční klub Beethoven D.C., IČ 70892709, se sídlem Chomutov, Hálkova 226/6, na projekt 
MISTROVSTVÍ EVROPY V DISCO DANCE 2016 – IDO EUROPEAN DISCO DANCE 
CHAMPIONSHIPS 2016,
35) Jezdecký klub Podkrušnohorského zooparku Chomutov, spolek, IČ 70693633, se sídlem 
Chomutov, Přemyslova 259, na projekt 40. let Jezdeckého klubu v Chomutově,
36) Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice, IČ 00673552, se sídlem Horní Beřkovice, Podřipská 1, 
na projekt Beřkovické jaro 2016,
37) Lubomír M., na projekt Kniha – Za obzorem jiný svět,

a to z důvodů uvedených v příloze č. 1.

Usnesení RaMěst č. 151/16 z 21. 3. 2016
Rozdělení dotací z dotačního programu Regionální historie (komise - kultura)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Regionální historie v roce 2016 žadatelům:
1) Spolek Němců a přátel německé kultury v ČR – základní organizace Chomutov, IČ 00006009, se 
sídlem Praha, Vocelova 602/3, na projekt Kulturverband – spolek Němců a přátel německé kultury ve 
výši 11.000,- Kč,
2) Spolek Přátelé hradu Hasištejna, IČ 22762264, se sídlem Chomutov, Mostecká 39/3, na projekt Za 
časů Jeho Milosti Karla IV ve výši 22.000,- Kč,
3) Jan K., na projekt Krušnohorská železniční trať Chomutov – Vejprty ve výši 21.000,- Kč,
4) Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Učení je zábava nejen ve „Staré škole“ ve výši 15.000,- Kč,
5) Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Krušnohorská hračka pro každého ve výši 10.000,- Kč,
6) Klub českých turistů, odbor Chomutov, IČ 47795999, se sídlem Chomutov, Beethovenova 1599/29, 
na projekt Memoriál Bohumíra Pokorného ve výši 3.000,- Kč,
7) SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o., IČ 41324641, se sídlem Chomutov, Na 
Průhoně 4800, na projekt Vnímání historie přes opravy zemědělských strojů v PZOO ve výši 15.000,- 
Kč,
8) Muzeum československého opevnění z let 1936-1938 „Na Kočičáku“, IČ 22863192, se sídlem 
Chomutov, Růžová 5220, na projekt Rok pevností ve výši 45.000,- Kč,
9) Na louce, IČ 26645505, se sídlem Chomutov, 5. května 3722, na projekt Letní chomutovské 
putování ve výši 35.000,- Kč,
10) Post Bellum, IČ 26548526, se sídlem Praha 1, Sněmovní 7, na projekt Příběhy 20. století 

26



v Chomutově ve výši 49.000,- Kč,
11) Oblastní muzeum v Chomutově, p.o., IČ 00360571, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na projekt 
Česko-německá konference k péči o kulturní dědictví ve výši 42.000,- Kč,
12) Oblastní muzeum v Chomutově, p.o., IČ 00360571, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na projekt 
Besedy s osobnostmi „Chomutov a já“ ve výši 30.000,- Kč,
13) Ing. Viktor B., IČ 87687518, se sídlem Praha 5, na projekt Internetové stránky pro popularizaci 
myšlenky obnovy a konverze Městských Lázní Chomutov ve výši 10.000,- Kč,
14) Středisko volného času Domeček Chomutov, p.o., IČ 71294147, se sídlem Chomutov, Jiráskova 
4140, na projekt Regionální dějiny – zábavně vědomostní soutěž ve výši 10.000,- Kč,
15) Petr T., IČ 43210503, se sídlem Chomutov, na projekt Dokumentární film Odsunutí uhlím – 
příprava a natáčení ve výši 30.000,- Kč,
16) Mlýnský spolek, z.s., IČ 26533405, se sídlem Jirkov, Mlýnská 186, na projekt Za řemesly do 
skanzenu ve výši 15.000,- Kč,
17) Mlýnský spolek, z.s., IČ 26533405, se sídlem Jirkov Mlýnská 186, na projekt Za uhlím zpět 
k milíři ve výši 15.000,- Kč,
18) Muzeum československého opevnění z let 1936-1938 „Na Kočičáku“, IČ 22863192, se sídlem 
Chomutov, Růžová 5220, na projekt Na Kočičáku to žije! ve výši 35.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1.

neschvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Regionální historie v roce 2016 žadatelům:
1) Chomutovská ostrostřelecká společnost C. k. privilegovaný sbor, IČ 27049515, se sídlem 
Chomutov, Blatenská 4901, na projekt Rekonstrukce nebytových prostor – klubová místnost spolku 
v objektu stávajícím v ulici Jakoubka se Stříbra, č.p. 140 (vnitřní prostory),
2) Chomutovská ostrostřelecká společnost C. k. privilegovaný sbor, IČ 27049515, se sídlem 
Chomutov, Blatenská 4901, na projekt Rekonstrukce nebytových prostor – klubová místnost spolku 
v objektu stávajícím v ulici Jakoubka se Stříbra, č.p. 140 (fasáda),

a to z důvodů uvedených v příloze č. 1.

Usnesení RaMěst č. 152/16 z 21. 3. 2016
Rozdělení dotací z dotačního programu Komunitní rozvoj (komise - kultura)

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Komunitní rozvoj v roce 2016 žadatelům:
1) Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, p.o., IČ 72744341, se 
sídlem Chomutov, Palachova 4881, na projekt Táto, mámo, pojď si hrát, budem spolu sportovat ve 
výši 22.000,- Kč,
2) Středisko volného času Domeček Chomutov, p.o., IČ 71294147, se sídlem Chomutov, Jiráskova 
4140, na projekt Domečkovské ruční tvoření ve výši 15.000,- Kč,
3) Spolek Domovina z.s., IČ 27001130, se sídlem Chomutov, Lipská 2584/95, na projekt Velké dětské 
Domovinské řádění …, aneb pojďte s námi na prázdniny ve výši 20.000,- Kč,
4) Mgr. Tereza D., IČ 88867790, se sídlem Praha 6, na projekt Zasadíme si ve výši 13.000,- Kč,
5) Street Hard Workers, z.s., IČ 04806506, se sídlem Březno, Čechova 340, na projekt Poznej 
Chomutov ve výši 17.000,- Kč,
6) Petr D., na projekt Zahradní Vinohrady ve výši 32.000,- Kč,
7) Jakub Ř., na projekt Veřejné bubnování ve výši 20.000,- Kč,
8) Středisko volného času Domeček Chomutov, p.o., IČ 71294147, se sídlem Chomutov, Jiráskova 
4140, na projekt Straší nám ve věži ve výši 16.000,- Kč,

27



9) Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Přidejte se k nám ve výši 12.000,- Kč,
10) Středisko volného času Domeček, p.o., IČ 71294147, se sídlem Chomutov, Jiráskova 4140, na 
projekt Cesta Pirátovem ve výši 7.000,- Kč,
11) Na louce, IČ 26645505, se sídlem Chomutov, 5. května 3722, na projekt Rodinné centrum 
Kolibřík ve výši 25.000,- Kč,
12) KLUB PŘÁTEL CHOMUTOVSKA, IČ 04818229, se sídlem Chomutov, Všehrdy 48, na projekt 
Aktivizace dětí, mládeže a seniorů v oblasti kultury a sportu ve výši 10.000,- Kč,
13) Jana B., na projekt Komunitní zahrada ve výši 28.000,- Kč,
14) Street Hard Workers, z.s., IČ 04806506, se sídlem Březno, Čechova 340, na projekt Street Hard 
Workout Battle 2016 ve výši 20.000,- Kč,
15) Spolek přátel ESOZ Chomutov, IČ 02815265, se sídlem Chomutov, Na Průhoně 4800, na projekt 
Betlémy v Chomutově ve výši 8.000,- Kč,
16) Oblastní muzeum v Chomutově, p.o., Ič 00360571, se sídlem Chomutov, Palackého 86, na projekt 
13. Muzejní noc ve výši 24.000,- Kč,
17) TerryDance Company, IČ 02488515, se sídlem Chomutov, Čechova 3115/48, na projekt Tanec na 
ulici, street dance tam patří! ve výši 20.000,- Kč,
18) ADRA, o.p.s Dobrovolnické centrum Chomutov, IČ 61388122, se sídlem Chomutov, Klikatá 
1238/90 c, na projekt Dobrovolnická odpoledne ve výši 20.000,- Kč,
19) Kuprospěchu o.s., IČ 26649241, se sídlem Chomutov, Bělohorská 10, na projekt Jaro na skejtu a 
na kole 2016 ve výši 21.000,- Kč,

dle podmínek uvedených v příloze č. 1.

neschvaluje

poskytnutí dotací z dotačního programu Komunitní rozvoj v roce 2016 žadatelům:
1) Podkrušnohorský zoopark Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, na 
projekt Kamenné údolí,
2) TerryDance Company, IČ 02488515, se sídlem Chomutov, Čechova 3115/48, na projekt 
Nazdárkování na ulici, aneb pouliční loutkové divadlo a tvořivé dílny,

a to z důvodů uvedených v příloze č. 1.

Usnesení RaMěst č. 153/16 z 21. 3. 2016
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora stávajících sociálních a ostatních 
služeb

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu Podpora stávajících a ostatních služeb pro rok 2016 
z rozpočtu města:
1)Na louce, IČ:26645505, se sídlem Chomutov, 5. Května 3722, na projekt Rodinné centrum Kolibřík 
ve výši 30.000,- Kč
2)Oblastní charita Chomutov, IČ: 73632988, se sídlem Chomutov, náměstí 1. Máje 2, na projekt 
Provoz charitního šatníku a výdejny potravin v roce 2016 ve výš 30.000,- Kč
3)Solid Ground o.s., IČ: 26996928, se sídlem Chomutov, Palackého 3667, na projekt Činnost spolku 
Solid Ground ve výši 50.000,- Kč
4)Spirála, IČ: 68954221, se sídlem Ústí nad Labem, K Chatám 22, na projekt Intervenční centrum, 
Ústecký kraj – kontaktní místo v Chomutově ve výši 30.000,-
5)Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel, IČ: 66112222, se sídlem Chomutov, 
Kochova 1185 na projekt Kapka 97, sdružení onkologických pacientů a přátel – dotace na činnost ve 

28



výši 50.000,- Kč
6)Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory, IČ: 27270955, se sídlem Chomutov, Kochova 
1185 na projekt Odborné sociální poradenství ve výši 45.000,- Kč
7)Diakonie ČCE – středisko Praha, IČ: 62931270, se sídlem Praha 13, Vlachova 1502/20 na projekt 
Raná péče rodinám Chomutovska – 2016 ve výši 30.000,- Kč
8)ŠANCE ŽÍT – CHANCE BE LIVE, z.s., IČ: 22832734, se sídlem Chomutov, Pod lesem 4939, na 
projekt ČINNOST SPOLKU ŠANCE ŽÍT – CHANCE BE LIVE, z.s. v roce 2016 ve výši 30.000,- Kč
9)SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ: 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 
2616 na projekt Koně dětem s hendikepem ve výši 10.000,- Kč
10)SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ: 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 
2616 na projekt Keramická dílna a další služby výši 20.000,- Kč
11)Fond ohrožených dětí, IČ: 00499277, se sídlem Praha, Na Poříčí 6 na projekt Klokánek fondu 
ohrožených dětí v Chomutově ve výši 50.000,- Kč

doporučuje ZSMCH

schválit uvedených žadatelům dotaci z dotačního programu Podpora stávajících sociálních a ostatních 
služeb pro rok 2016 z rozpočtu města:
12)Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory, IČ: 27270955, se sídlem Chomutov, Kochova 
1185 na projekt Osobní asistence ve výši 75.000,- Kč
13)Světlo Kadaň z.s., IČ: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325 na projekt K-centrum a Terénní 
programy – Chomutovsko ve výši 80.000,- Kč
14)Masopust, z.s., IČ: 26604205, se sídlem Chomutov, nám.Dr.Beneše 1919/23 na projekt Podpora 
sociální služby sociálně terapeutické dílny Masopust, z.s. 2016 ve výši 100.000,- Kč
15)Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277 se sídlem Praha, Šafaříkova 24 na projekt Podpora vzdělávání 
v rodinách ve výši 75.000,- Kč
16)Člověk v tísni, o.p.s., IČ: 25755277 se sídlem Praha, Šafaříkova 24 na projekt Terénní programy 
Chomutov – Člověk v tísni, o.p.s. ve výši 100.000,- Kč
17)Světlo Kadaň z.s., IČ: 65650701, se sídlem Kadaň, Husova 1325 na projekt NZDM, Klub MOLO, 
registrovaná soc.služba identifikátor: 5486070 ve výši 80.000,- Kč
18)Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, IČ: 65399447 se sídlem Praha 
1, Krakovská 21 na projekt Činnost 2016 ve výši 60.000,- Kč
19)ROZKOŠ BEZ RIZIKA, z.s., IČ: 44990901 se sídlem Brno, Vlhká 10 na projekt Snižování rizik 
spojených s prostitucí v Chomutově ve výši 55.000,- Kč

neschvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora stávajících sociálních a ostatních služeb pro rok 
2016 z rozpočtu města žadateli:
1)Společně proti času o.p.s., IČ: 22800522 se sídlem Chomutov, Prokopova 1827 na projekt 
Zachování a rozvoj stávajících sociálních služeb.

Usnesení RaMěst č. 154/16 z 21. 3. 2016
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora nových subjektů poskytujících 
sociální a ostatní služby

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu Podpora nových subjektů poskytujících sociální a 
ostatní služby pro rok 2016 z rozpočzu města:
1)Sbor CASD Horizont, IČ: 26522675, se sídlem Chomutov, Příční 26/2 na projekt Křesťanské 
centrum pro rodinu Horizont ve výši 15.000,- Kč
2)Dobrovolnické centrum, z.s., IČ: 70225842, se sídlem Ústí nad Labem, Prokopa Diviše 1605/5 na 

29



projekt Dobrovolnický program v chomutovské nemocnici ve výši 41.000,- Kč
3)CEREBRUM – Sdružení osob po poranění mozku a jejich rodin, z.s., IČ: 22665421, se sídlem Praha 
8, Křižíkova 56/75A na projekt Klub CEREBRA – kognitivní, sociální a pracovní rehabilitace osob po 
poškození mozku ve výši 50.000,- Kč
4)ADRA, o.p.s. Dobrovolnické centrum Chomutov, IČ: 61388122, se sídlem Praha, Klikatá 1238/90c 
na projekt Propagace dobrovolnictví ve městě Chomutov ve výši 15.000,- Kč
5)Fokus Labe, IČ: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9 na projekt Chráněné 
bydlení ve výši 30.000,- Kč
6)Asociace pracovní rehabilitace ČR, z.s., IČ: 26569558, se sídlem Chomutov, Revoluční 22/20 na 
projekt SAS pro osoby se zdravotním postižením ve výši 10.000,- Kč
7)ADRA, o.p.s. Dobrovolnické centrum Chomutov, IČ: 61388122, se sídlem Praha, Klikatá 1238/90c 
na projekt Dobrovolnictví jako podpora kvalitních soc. a souvis. služeb v Chomutově ve výši 50.000,- 
Kč
8)Sportovní klub HANDISPORT, z.s., IČ: 04689852, se sídlem Chomutov, Husova 2616/32 na projekt 
Pojďme sportovat! ve výši 5.000,- Kč

doporučuje ZSMCH

schválit uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu Podpora nových subjektů poskytujících 
sociální a ostatní služby pro rok 2016 z rozpočtu města:
9)Fokus Labe, IČ: 44226586, se sídlem Ústí nad Labem, Stroupežnického 1372/9 na projekt Terénní 
komunitní tým ve výši 60.000,- Kč
10)Masopust, z.s., IČ: 26604205, se sídlem Chomutov, nám.Dr.Beneše 1919/23 na projekt Klub Esprit 
– ojedinělá komunitní služba pro osoby s duševním onemocněním ve výši 60.000,- Kč

neschvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora nových subjektů poskytujících sociální a ostatní 
služby pro rok 2016 z rozpočzu města žadateli:
11)Sportovní klub HANDISPORT, z.s., IČ: 04689852, se sídlem Chomutov, Husova 2616/32 na 
projekt Pálava volá.

Usnesení RaMěst č. 155/16 z 21. 3. 2016
Rozdělení dotací z dotačního programu pro sociální oblast Podpora aktivit v sociální oblasti

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uvedeným žadatelům dotaci z dotačního programu Podpora aktivit v sociální oblasti pro rok 2016 z 
rozpočtu města:
1)Oblastní charita Chomutov, IČ: 73632988, se sídlem Chomutov, náměstí 1. Máje 2 na projekt 
Materiální vybavení pro volnočasové aktivity dětí a mládeže ohrožené sociálním vyloučením ve výši 
10.000,- Kč
2)SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ: 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 
2616 na projekt Příměstský tábor ve výši 20.000,- Kč
3)Nadání a dovednosti o.p.s., IČ: 24295124, se sídlem Praha 1, Klimentská 1246/1 na projekt 
Roadshow s Veronikou ve výši 5.000,- Kč
4)ŠANCE ŽÍT – CHANCE BE LIVE, z.s., IČ: 22832734, se sídlem Chomutov, Pod lesem 4939, na 
projekt HUDBA 20. STOLETÍ – vzdělávací akademie pro seniory – VI. ročník ve výši 15.000,- Kč
5)Solid Ground o.s., IČ: 26996928, se sídlem Chomutov, Palackého 3667, na projekt Dětská šou ve 
stanu ve výši 5.000,- Kč
6)Klub českých turistů, odbor Chomutov, IČ: 47795999, se sídlem Chomutov, Beethovenova 1599/29 
na projekt I senioři potřebují aktivně žít ve výši 17.500,- Kč
7)SPMP ČR pobočný spolek Asociace Pro HANDICAP, IČ: 61345148, se sídlem Chomutov, Husova 

30



2616 na projekt Voda léčí ve výši 20.000,- Kč
8)ŠANCE ŽÍT – CHANCE BE LIVE, z.s., IČ: 22832734, se sídlem Chomutov, Pod lesem 4939, na 
projekt HUDBA SVĚTLO NEVIDOMÝCH - VI. ročník ve výši 15.000,- Kč
9)Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel, IČ: 66112222, se sídlem Chomutov, 
Kochova 1185 na projekt Regenerační pobyt – MAS – Sezimovo Ústí, pobytové zařízení pro seniory a 
zdravotně postižené ve výši 15.000,- Kč
10)Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, IČ: 65399447 se sídlem Praha 
1, Krakovská 21 na projekt Zájezd na zámek Mělník ve výši 5.000,- Kč
11)Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., MO Chomutov, IČ: 61346322, se sídlem Chomutov, 
Bezručova 4512 na projekt Rekondiční a edukativní pobyt Šumava ve výši 18.000,- Kč
12)Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel, IČ: 66112222, se sídlem Chomutov, 
Kochova 1185 na projekt Ne – známý internet, vzdělávání seniorů v internetové komunikaci, 
vyhledávání informací, víkendový kurz ve výši 10.000,- Kč
13)SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o., IČ: 41324641, se sídlem Chomutov, Na 
Průhoně 4800 na projekt Připraven na život ve výši 8.000,- Kč
14)Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., MO Chomutov, IČ: 61346322, se sídlem Chomutov, 
Bezručova 4512 na projekt Rekondiční a edukativní pobyt Sloup v Čechách ve výši 15.000,- Kč

neschvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora aktivit v sociální oblasti pro rok 2016 z rozpočtu 
města žadateli:
15)Sbor CASD Horizont, IČ: 26522675, se sídlem Chomutov, Příční 26/2 na projekt Volnočasové 
aktivity KCR Horizont.

Usnesení RaMěst č. 156/16 z 21. 3. 2016
Odstoupení členů sociální komise.

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

odstoupení členů sociální komise z funkce člena SK - Bc. Krista Stehlíková a Mgr. Jindřich Hořejší.

Usnesení RaMěst č. 157/16 z 21. 3. 2016
Jmenování člena a předsedy Komise životního prostředí

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

odstoupení pana Jana Štefánka z funkce člena a předsedy Komise životního prostředí Rady 
statutárního města Chomutova

jmenuje

pro volební období 2014-2018 do funkce člena Komise životního prostředí Rady statutárního města 
Chomutova pana Rostislava Vošického

jmenuje

pro volební období 2014/2018 do funkce předsedy Komise životního prostředí Rady statutárního 
města Chomutova Mgr. Karla Straku.

31



Usnesení RaMěst č. 158/16 z 21. 3. 2016
Jmenování člena Komise majetku, investic a územního plánu

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

odstoupení pana Davida Palána z funkce člena Komise majetku, investic a územního plánu Rady 
statutárního města Chomutova

jmenuje

pro volební období 2014-2018 do funkce člena Komise majetku, investic a územního plánu Rady 
statutárního města Chomutova MUDr. Moniku Mrugovou.

Ing. Daniel Černý JUDr. Marek Hrabáč
primátor náměstek primátora

statutárního města Chomutova statutárního města Chomutova

32


